1

证券代码：600282    证券简称：南钢股份    编号：临 2020—047

南京钢铁股份有限公司

关于使用部分闲置募集资金进行现金管理到期赎回的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

南京钢铁股份有限公司(以下简称“南钢股份”或“公司”)于 2019 年 10

月 11 日、2019 年 10 月 29 日分别召开第七届董事会第二十三次会议、2019 年

第一次临时股东大会，审议通过了《关于继续使用部分闲置募集资金进行现金管

理的议案》，同意公司（含子公司，下同）在确保不影响募集资金项目建设和募

集资金使用、不存在变相改变募集资金用途的情况下，对最高额度不超过 10 亿

元（人民币，下同）的部分闲置募集资金继续进行现金管理，自公司股东大会审

议批准该议案起 12 个月有效期内滚动使用。董事会授权公司董事长在规定额度

范围内行使决策权，公司财务部门负责具体办理相关事宜。【内容详见公司 2019

年 10 月 12 日刊登于《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》及上海

证券交易所网站（http://www.sse.com.cn/，以下简称“上交所网站”）的《南

京钢铁股份有限公司关于继续使用部分闲置募集资金进行现金管理的公告》（临

2019-089 号）】

一、本次现金管理到期赎回情况

2020 年 2 月 11 日，公司控股子公司南京南钢产业发展有限公司（以下简称

“南钢发展”）及南京金江冶金炉料有限公司（以下简称“金江炉料”）分别以

闲置募集资金 2 亿元、4 亿元向上海浦东发展银行股份有限公司南京分行大厂支

行购买利多多对公结构性存款，产品代码为 1201206004，产品类型为保本浮动

收益型，预计年化收益率 3.80%，产品投资期限为 90 天。【详见公司 2020 年

2 月 13 日刊登于《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》及上交所网

站的《南京钢铁股份有限公司关于使用部分闲置募集资金进行现金管理的公告》

http://www.sse.com.cn/

2

（临 2020-015 号）】

南钢发展、金江炉料已于 2020 年 5 月 12 日分别赎回上述到期的结构性存

款本金 2 亿元、4 亿元，并分别收到收益 190 万元、380 万元。上述本金及收益

均已归还至募集资金专户。

二、截至本公告日，公司最近十二个月使用闲置募集资金进行现金管理的

情况

截至本公告日，公司使用闲置募集资金进行现金管理的余额为 2.1 亿元。公

司在十二个月内发生的使用闲置募集资金进行现金管理的情况如下：

序号 理财产品类型
实际投入金额

（万元）

实际收回本金

（万元）

实际收益

（万元）

尚未收回

本金金额（万元）

1 银行理财产品 171,000.00
注
 150,000.00

注
 1,453.50 21,000.00

合计 171,000.00
注
 150,000.00

注
 1,453.50 21,000.00

最近12个月内单日最高投入金额 90,000.00

最近12个月内单日最高投入金额/最近一年净资产（%） 5.36

最近12个月委托理财累计收益/最近一年净利润（%） 0.56

目前已使用的理财额度 21,000.00

尚未使用的理财额度 79,000.00

总理财额度 100,000.00

注：该金额系按发生额累计计算。公司使用募集资金进行现金管理的最高额

度为 10 亿元。

特此公告

南京钢铁股份有限公司董事会

二○二○年五月十四日